关于评选2022-2023年度福建开放大学优秀教务工作者、教务管理先进集体的通知

省校各学院，各市县开大：

为深入贯彻党的二十大精神和习近平总书记关于教育的重要论述，加强教务管理队伍的建设，调动全省开放大学办学体系教务管理与服务工作者的积极性，发挥优秀教务管理工作者的示范、引领作用，促进学校教务管理与服务工作水平的不断提升，经研究决定开展2022-2023年度福建开放大学优秀教务工作者、教务管理先进集体评选工作。现将有关事项通知如下：

一、评选对象

1.优秀教务工作者评选对象：全省办学体系从事开放教育学籍、考务、教材、教学组织等管理工作的一线人员，从事相关工作满3年（时间计算至2023年8月31日）。

2.教务管理先进集体评选对象：省校各学院；各市县开大、学习中心。

二、评选条件

（一）优秀教务工作者

1.政治立场坚定。深入学习贯彻习近平新时代中国特色社会主义思想，忠诚于党的教育事业，坚持立德树人，自觉践行社会主义核心价值观。

2.工作态度积极。工作积极主动，乐于奉献，责任心强，具有团队合作精神，有大局观。熟悉并严格执行学校教务教学管理规章制度，具有良好的职业道德，受到广泛好评。

3.业务素质优良。熟悉教务教学管理工作流程，相关工作处理能力强，教务教学管理与服务科学规范，工作开展有序。善于总结管理经验，对管理工作起到引领、示范作用，近一年未出现因管理失误而导致学生利益受损的工作事故。

（二）教务管理先进集体

1.认真贯彻执行党的教育方针和有关教育工作的法律法规，坚持社会主义办学方向，落实立德树人根本任务。

2.教务教学管理机制健全，教务教学管理规范有效。领导班子团结协作，勤政廉政，人员配备合理，政治业务素质高，爱岗敬业，团结合作，积极进取。

3.坚持服务学生为宗旨，热情为广大师生服务，严格执行规章制度，近一年未出现因管理失误而导致学生利益受损的工作事故。

三、名额分配

1.共评选优秀教务工作者73名，名额分配见附件1。名额分配依据2023年春季学期在读学生数，结合教学点数量和近两年教务管理工作完成情况、出错率等因素确定。

2.共评选教务管理先进集体10个。其中，市级开大（学院）级3个，县级开大7个。各地区（学院）可申报1-3个教务管理先进集体。
3.各市级开大负责组织本地区开大开展评选工作，具体推荐办法和名额分配方式由市级开大确定。继续教育学院、远程教育学院负责组织所辖学习中心开展评选工作。

四、评选程序

1.推荐评选工作采取自下而上、逐级推荐、层层审核的方式，充分发扬民主，广泛征求意见。

2.学习中心申报。各学习中心按通知要求组织开展推荐工作，推荐符合条件的集体和个人，填写申报表（附件2、3），加盖教学点公章后提交市级开大（学院）。

3.市级开大（学院）推荐。各市级开大、省校各学院汇总推荐材料，进行初审，于10月16日前，将候选集体和个人申报材料统一报送至省校。

4.学校评选。省校根据推荐情况，综合审核、研究候选人名单，确定表彰对象。省校审核中，若发现过去一年存在严重管理失误导致学生利益受损的情况，将取消其获奖资格，差额不予增补。

五、其他事项

联系人：陈珊、何晓蓓

联系电话：0591-87841743
邮箱：185243457@qq.com

福建开放大学教务处
2023年10月10日
附件1
	名额分配表

	序号
	地区（学院）
	名额

	1
	福州
	5

	2
	漳州
	10（含漳浦开放大学2名）

	3
	泉州
	10

	4
	三明
	8（含永安开放大学2名）

	5
	莆田
	3

	6
	南平
	7（含邵武开放大学1名）

	7
	龙岩
	9

	8
	宁德
	9

	9
	文经学院
	2

	10
	公共管理学院
	2

	11
	理工学院
	2

	12
	马克思主义学院
	0（开展教务工作未满2年）

	13
	继续教育学院
	2

	14
	远程教育学院
	2

	15
	省校教务处
	2

	合计
	73

附件2
2023年全省办学体系优秀教务工作者申报表
	申报人
	年龄
	工作岗位
	在岗年限
	所在学习中心

	优 秀 事 迹

	推荐意见

	学习中心推荐意见
	市级开大（学院）推荐意见

	单位负责人签字：

单位公章

          年    月    日
	单位负责人签字：

单位公章

          年    月    日

附件3
教务管理先进集体申报表

所在单位（盖章）：               填表时间：      年   月   日
	申报集体名称

	主要

先进

事迹

（工作

  亮点）

	市级开大（学院）推荐

意见
	                           （盖章）

                                年  月  日

	省校审核

意见
	                              （盖章）

                                年  月  日